Et quod interpretatio legis diffusa. Senec. lib. 9. controu. 4.

Et ex quibus, si dubia sint, interpretationem accipere debeant? Donell. lib. 1. Comm. cap. 15. Castillo de Tertius, c. 14.

Et quod quæ in lege interpretante locum habent,

eadem in lege interpretata admittuntur. Segura part. 2. Decret. cap. 15. n. 3.

Et quod leges ex legibus interpretandæ, ac intelligendæ. Salg. p. 1. de Protecl. cap. 1. pralud. 3. n. 98. Carlev. tit. 3. de judic. disp. 25. n. 17.

Et an strictè, vel latè leges sint intelligendæ? Paz in Rub. leg. styli. p. 1. à n. 53.

Et nova à veteri lege interpretationem, extensionem, atque limitationem accipit. Vela dissert. 5. à n. 4. & dissert. 37. n. 36. Lara de Amivers. lib. 1. cap. 11. à n. 44.

Et quod leges intelligi debent secundum suas rubricas. Everard. in locis legal. in loco de Rubr. ad nigrum 45. fol. 333. Molin. lib. 1. de Primog. cap. 12. n. 28. Riccius p. 7. collect. 2822. Vela dissert. 19. n. 6. & dissert. 45. n. 70.

Et quod lex intelligenda secundum tempus verbi, vel participii, quo loquitur. Salg. part. 2. de Protecl. cap. 1. n. 241. & seq. p. 3. cap. 9. n. 86. & seq.

Et quod legum verba subulter sunt ponderanda, si breves sint, non autem si prolixæ. Garcia de Nobilit. gloss. 11. n. 27.

Et quod legis verba sunt inspicienda, Marquez lib. 1. de Gubernat. cap. 19. fol. 114. Solorçan. tom. 2. de jure Ind. lib. 2. cap. 21. à num. 31. Efcob. p. 1. de Purit. q. 3. §. 3. n. 14.

Et qualibet ejus syllaba ponderanda. Gonçal. in reg. gloss. 35. n. 3.

Nam verbis legis deficientibus, lex cessat. Gutierrez. lib. 3. pract. q. 17. n. 227. Paz in rub. leg. styli. part. 1. à n. 50. Vela dissert. 7. n. 2.

Et quod quæ lex non dicit, nec nos dicere debemus, Paz ubi proxime, Solorçan. tom. 2. de jure Ind. lib. 2. cap. 18. n. 51. & seq. & cap. 21. n. 41. & lib. 3. Polit. cap. 23. fol. 404. vers. Para, Vela dissert. 12. n. 9.

Et ubi lex non distinguit, non est distinguendum. Garcia de Nobilit. gloss. 3. §. 1. mem. 25. Gutierrez. lib. 3. pract. q. 16. num. 47. Vela dissert. 6. num. 1. & dissert. 29. num. 19.

Et generaliter, & indistinctè intelligenda. Carlev. tit. 2. de judic. disp. 8. n. 25.

Sed tamen ejus mens potius quam verba inspicere debent, l. 5. & l. 3. tit. 1. part. 1. Salg. p. 3. de Protecl. cap. 4. à n. 79. Solorçan. tom. 2. de jure Ind. cap. 21. n. 38. & seq. Cabal. casu 290. n. 15. Efcob. p. 1. de Purit. q. 3. §. 3. n. 14. Vela dissert. 37. à n. 20.

Et quod lex plures casus determinans, intelligenda est ex eadem suppositione in omnibus, Carlev. tit. 1. de Judic. disp. 3. n. 26.